[image: image1.jpg]

Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУЗНЕЦКОГО РАЙОНА
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   11.11.2009 г  №  100
г. Новокузнецк

Об утверждении отчета  об исполнении бюджета муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» за девять месяцев  2009 года.
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2, статьи 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
Постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» за 9 месяцев 2009 года по доходам в сумме 899865,5 тыс. рублей  согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению; по расходам в сумме 815844,9тыс. рублей согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению; профицит составил 84020,6 тыс. рублей согласно  Приложению № 3 к настоящему Постановлению.
2. Финансовому управлению по Новокузнецкому району направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» за 9 месяцев 2009 года в Новокузнецкий районный Совет народных депутатов.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сельские вести».
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы района по экономике А.И. Горшкова.

И.о. Главы Новокузнецкого района (подпись и печать имеется) А.И. Сурнин

	Приложение №1                                                          К  Постановлению Администрации Новокузнецкого района от 11.11.2009 № 100"Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования "Новокузнецкий муниципальный район" за девять месяцев 2009 года"

	 ДОХОДЫ муниципального образования "Новокузнецкий муниципальный район" за девять месяцев 2009 года

	тыс. рублей

	Код
	Наименование групп , подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	План 2009 год
	Исполнено 9 месяцев
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	482423,0
	340600,1
	70,6

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	222201,0
	124514,6
	56,0

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	6038,0
	4454,6
	73,8

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	5300,0
	3718,2
	70,2

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	738,0
	736,4
	99,8

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	0,0
	0,0

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	989,0
	514,9
	52,1

	1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам,сборам и иным обязательным платежам

	-355,3

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	183590,0
	151582,0
	82,6

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендой платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах поселений , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	182490,0
	149802,3
	82,1

	11105035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	1100,0
	1779,7
	161,8

	112 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	30000,0
	25523,9
	85,1

	113 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	19105,0
	11176,8
	58,5

	114 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	2000,0
	7617,8
	380,9

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	18500,0
	16665,6
	90,1

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы

	222,0

	1 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	-1316,8

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	879488,6
	559265,4
	63,6

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	61497,0
	41429,7
	67,4

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	84790,7
	82616,5
	97,4

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции      бюджетам      субъектов      Российской      Федерации      и муниципальных образований
	412569,9
	253499,0
	61,4

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	285631,0
	175498,2
	61,4

	2 07 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	35000,0
	6222,0
	17,8

	Итого

	1361911,6
	899865,5
	66,1

	Приложение № 2

	к Постановлению Администрации

	Новокузнецкого района от 11.11.2009 № 100

	"Об утверждении отчета об исполнении бюджета

	муниципального образования "Новокузнецкий

	муниципальный район" за 9 месяцев 2009 года"

	 РАСХОДЫ муниципального образования "Новокузнецкий муниципальный район" за                             9 месяцев 2009 года

	Раздел
	Подраздел
	Наименование
	Уточнённый  план 2009 года
	Исполнено за 9 месяцев
	Процент  исполнения

	01
	00
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	109 303,1
	49 335,6
	45,1

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	886,0
	726,4
	82,0

	01
	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	2 551,0
	1 668,5
	65,4

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	83 486,4
	39 705,8
	47,6

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и финансового (финансово-бюджетного) надзора
	387,0
	129,6
	33,5

	01
	11
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	2 100,0
	949,0
	45,2

	01
	12
	Резервные фонды
	4 089,7

	0,0

	01
	14
	Другие общегосударственные вопросы
	15 803,0
	6 156,3
	39,0

	03
	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	18 696,9
	8 384,6
	44,8

	03
	02
	Органы внутренних дел
	14 959,0
	7 490,0
	50,1

	03
	09
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	3 737,9
	894,6
	23,9

	04
	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	20 998,7
	6 811,6
	32,4

	04
	01
	Общеэкономические вопросы
	1 480,0
	884,1
	59,7

	04
	02
	ТЭК
	888,7
	888,7
	100,0

	04
	05
	Сельское хозяйство и рыболовство
	5 730,0
	5 000,0
	87,3

	04
	06
	Водные ресурсы
	1 200,0
	38,8
	3,2

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	11 700,0

	0,0

	05
	00
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	373 033,2
	242 789,5
	65,1

	05
	01
	Жилищное хозяйство
	151 418,9
	64 639,6
	42,7

	05
	02
	Коммунальное хозяйство
	209 073,3
	172 116,1
	82,3

	05
	03
	Благоустройство
	12 541,0
	6 033,8
	48,1

	06
	00
	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	35,0
	35,0
	100,0

	06
	05
	Другие вопросы в области окружающей среды
	35,0
	35,0
	100,0

	07
	00
	ОБРАЗОВАНИЕ
	476 379,4
	282 949,2
	59,4

	07
	01
	Дошкольное образование
	110 307,5
	68 784,3
	62,4

	07
	02
	Общее образование
	343 594,6
	200 883,3
	58,5

	07
	07
	Молодёжная политика и оздоровление детей
	629,3
	513,6
	81,6

	07
	09
	Другие вопросы в области образования
	21 848,0
	12 768,0
	58,4

	08
	00
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ и  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	62 509,4
	34 610,4
	55,4

	08
	01
	Культура
	55 272,4
	29 957,8
	54,2

	08
	02
	Кинематография
	1 492,9
	714,1
	47,8

	08
	04
	Периодическая печать и издательства
	3 382,0
	2 455,3
	72,6

	08
	06
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации
	2 362,1
	1 483,2
	62,8

	09
	00
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ
	130 071,9
	72 425,4
	55,7

	09
	01
	Стационарная медицинская помощь
	65 479,3
	36 267,6
	55,4

	09
	02
	Амбулаторная помощь
	55 905,6
	30 512,2
	54,6

	09
	08
	Физическая культура и спорт
	1 000,0
	368,2
	36,8

	09
	10
	Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта
	7 687,0
	5 277,4
	68,7

	10
	00
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	166 093,5
	92 038,8
	55,4

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	2 329,7
	1 234,8
	53,0

	10
	02
	Социальное обслуживание населения
	27 516,0
	17 331,9
	63,0

	10
	03
	Социальное обеспечение населения
	106 429,8
	54 580,8
	51,3

	10
	04
	Борьба с беспризорностью, опека, попечительство
	21 182,0
	15 193,0
	71,7

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	8 636,0
	3 698,3
	42,8

	11
	00
	Межбюджетные трансферты
	48 657,5
	26 464,8
	54,4

	11
	01
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	44 927,0
	24 261,7
	54,0

	11
	03
	Субвенциии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	3 730,5
	2 203,1
	59,1

	ВСЕГО   РАСХОДОВ
	1 405 778,6
	815 844,9
	58,0

	ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс")

	84 020,6

	ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус")
	-43867,0

	Приложение № 3

	к Постановлению Администрации

	Новокузнецкого района от 11.11.2009 № 100

	"Об утверждении отчета об исполнении

	бюджета муниципального образования

	"Новокузнецкий муниципальный район"

	за 9 месяцев 2009 года"

	ИСПОЛНЕНИЕ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА                                                                                                                                               муниципального образования "Новокузнецкий муниципальный район" за девять месяцев 2009 года

	Коды бюджетной классификации
	Наименование
	Уточнённый  план           2009 года
	Исполнено за 1 квартал 2009 года

	Источники финансирования дефицита бюджета
	43 867,0
	-84020,6

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего  финансирования дефицитов бюджетов
	22 600,0
	-23029,8

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	23 729,8
	-21900,0

	000 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	65 729,8

	000 01 02 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	65 729,8

	000 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов,  предоставленных  кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	42 000
	21900,0

	000 01 02 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	42 000
	21900,0

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-1 129,8
	-1129,8

	000 01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	140 000

	000 01 03 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	140 000

	000 01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	141 129,8
	1129,8

	000 01 03 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	141 129,8
	1129,8

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	21 267,0
	-60990,8

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов

	-60990,8

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	-60990,8

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	-60990,8

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение  прочих остатков денежных средств   бюджетов муниципальных районов

	-60990,8

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	21 267,0

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	21 267,0

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	21 267,0

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств   бюджетов муниципальных районов
	21 267,0